
 
 Istituto Comprensivo “Cittadella - Margherita Hack” 

Via Tiziano, 50 – 60125 Ancona Tel.- 0712805041 Fax.- 0712814625   
 codice fiscale: 93084460422 - codice meccanografico: ANIC81600P 

PEO: anic81600p@istruzione.it - PEC: anic81600p@pec.istruzione.it   

Sito web: www.cittadellascuola.gov.it   - Codice univoco fatturazione elettronica: UF7CYZ 
 

 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE - AZIONE 10.1.1 
“PROGETTI DI INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA AL DISAGIO NONCHÉ PER GARANTIRE L’APERTURA DELLE SCUOLE OLTRE 

L’ORARIO SCOLASTICO SOPRATTUTTO NELLA AREE A RISCHIO E IN QUELLE PERIFERICHE” 
AUTORIZZAZIONE AOODGEFID/31706 del 24/07/2017 – PROGETTO 10.1.1A-FSEPON-MA-2017-78 

 

 
 
 

 

1 

 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo on-line del 

sito internet dell’istituzione scolastica 

 

Oggetto: DETERMINA PROCEDURA IN AFFIDAMENTO DIRETTO PER ALLESTIMENTO E SERVIZIO TECNICO 

SPETTACOLO TEATRALE PRESSO TEATRO SPERIMENTALE DI ANCONA, IN DATA 28.5.2018 

NELL’AMBITO DEL PROGETTO PON/FSE P51-10.1.1A-FSEPON-MA-2017-78-

PON_FSE_Inclusione sociale-MODULO LABORATORIO TEATRALE-MUSICA E DANZA.   

CIG: Z2D23B1EE2 - CUP: D34C16000040007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

 Contabilità generale dello Stato ed  il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

 diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di 

 autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO  il D.I. 1 febbraio 2001, n. 44, concernente “regolamento concernente le Istruzioni generali 

 sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTA  la delibera n. 33 del Consiglio di Istituto del 30.11.2016 che elevato la soglia degli acquisti in 

  affidamento diretto a € 5.000,00 (euro cinquemila/00) iva e/o oneri esclusi, ai sensi dell’art. 

  34 del D.I. 44/2001; 

VISTO  l’articolo 36, comma 2 lett. a), del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Contratti sotto soglia” 

 modificato dal D. Lgs n. 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al D. Lgs. 18 aprile 

 2016 n. 50”; 

VISTO  il PON FSE 2014/2020-Codice Progetto: 10.1.1A-FSEPON-MA-2017-78 – Titolo progetto: 

 VIVERE LA SCUOLA OLTRE LA SCUOLA; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 65 del 30/11/2017 relativa all’assunzione nel 

 programma annuale 2017 del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, 

 autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di Euro 

 39.774,00; 

VISTE   le note emanate dal MIUR – ADG PON in merito alle procedure di gara per servizi e 

 forniture da seguire nell’ambito dei PON FSE – FESR, illustrate nel manuale diffuso con nota 

 487.24-01-2018 

IC CITTADELLA MARGHERITA HACK - C.F. 93084460422 C.M. ANIC81600P - AOO_01 - ISTITUTO COMPRENSIVO CITTADELLA M.HACK - ANCONA

Prot. 0003150/U del 23/05/2018 10:09:10
VI.2 - Uscite e piani di spesa



 
 Istituto Comprensivo “Cittadella - Margherita Hack” 

Via Tiziano, 50 – 60125 Ancona Tel.- 0712805041 Fax.- 0712814625   
 codice fiscale: 93084460422 - codice meccanografico: ANIC81600P 

PEO: anic81600p@istruzione.it - PEC: anic81600p@pec.istruzione.it   

Sito web: www.cittadellascuola.gov.it   - Codice univoco fatturazione elettronica: UF7CYZ 
 

 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE - AZIONE 10.1.1 
“PROGETTI DI INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA AL DISAGIO NONCHÉ PER GARANTIRE L’APERTURA DELLE SCUOLE OLTRE 

L’ORARIO SCOLASTICO SOPRATTUTTO NELLA AREE A RISCHIO E IN QUELLE PERIFERICHE” 
AUTORIZZAZIONE AOODGEFID/31706 del 24/07/2017 – PROGETTO 10.1.1A-FSEPON-MA-2017-78 

 

 
 
 

 

2 

 

ACCERTATA la necessità e l’urgenza di procedere all’allestimento e al servizio tecnico per 

 spettacolo teatrale presso Teatro sperimentale di Ancona, in data 28 maggio 2018, 

 nell’ambito del  progetto PON FSE dal titolo “VIVERE LA  SCUOLA OLTRE LA SCUOLA” – 

 Codice Progetto: 10.1.1A-FSEPON-MA-2017-78-Modulo laboratorio teatrale-Musica e 

 Danza; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire; 

VISTI i n. 3 preventivi richiesti, per comparazione quantitativa al fine di una offerta economica 

migliore, per l’acquisizione in economia tramite affidamento diretto per l’allestimento e il 

servizio tecnico per spettacolo teatrale presso Teatro sperimentale di Ancona, in data 28 

maggio 2018, e acquisiti agli atti; 

CONSIDERATO che l’operatore al quale si intende affidare il servizio in oggetto possiede tutti i requisiti 

 di carattere generale nonché tecnico professionale di cui l’Istituto richiede il possesso e in 

 considerazione della qualità dei servizi pregressi; 
VISTO  che il totale della spesa risulta inferiore al limite stabilito dal consiglio di Istituto; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto . 

 
DECRETA 

 

ART. 1- Oggetto 
Si decreta l’avvio della procedura di affidamento diretto per allestimento e  servizio tecnico per spettacolo teatrale 

presso Teatro sperimentale di Ancona, in data 28 maggio 2018, nell’ambito del  progetto PON FSE dal titolo “VIVERE 

LA  SCUOLA OLTRE LA SCUOLA” – CodiceProgetto:10.1.1A-FSEPON-MA-2017-78-Modulo laboratorio teatrale-Musica 

e Danza.   
ART. 2- Procedura di selezione 

L’affidamento diretto del servizio tiene conto della migliore offerta economica presentata, con prezzo più basso, dalla 

ditta RMAudio di Jesi (AN).  
ART. 3 - Importo 

Il costo complessivo del servizio in oggetto è pari a € 900,00  iva esclusa.  
ART. 4-RUP 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato Responsabile Unico del procedimento il Dirigente 

Scolastico pro-tempore di questo Istituto, Daniela Romagnoli. 

ART. 5_Pubblicazione 

La presente determina sarà esposta all’Albo e pubblicata sul sito web dell’Istituto.          

                  
 Il Responsabile Unico del procedimento 

Il Dirigente Scolastico 

 Daniela Romagnoli 
        (firmato digitalmente) 

IC CITTADELLA MARGHERITA HACK - C.F. 93084460422 C.M. ANIC81600P - AOO_01 - ISTITUTO COMPRENSIVO CITTADELLA M.HACK - ANCONA

Prot. 0003150/U del 23/05/2018 10:09:10
VI.2 - Uscite e piani di spesa


		2018-05-23T10:04:34+0200
	RMGDNL52M51E388P




